AEKJIAPAIIMS O COOTBETCTBHHU

1. 3asBurear (m3roroButenb) 3A0 «MckpaYpaaTEJD», 3apeructpupoBaHHoe ['ocymapcTBeHHOM
PeructpaunonHoii [Tanaroit mpu MunucrepcTse skoHoMukH PO, cBuaetenbeTBo o peructpauuu ot 17.06.1997 r.
Ne P-6470.16, BHecenHoe B Enunblii  rocymapctBeHHbli peectp ropuauueckux aun MOHC Poccum mno
Kuposckomy paiiony r. EkarepunOypra, OI'PH Ne 1026604933475 ot 23.07.2002 r., agpec: Poccus, 620137,
r.ExarepunOypr, yn.KomBy3oBckas, 9-a, Ten.: (343) 210-69-51, e-mail iut@iskrauraltel.ru

BBITIOJTHSIOIIEE (PYHKIMKM HHOCTpaHHOTO u3rotosutes - Iskratel d.o.o., Kranj, Ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj,
Slovenija Ha ocHoBanuu porosopa Ne P-959-03-00-2261/30 ot 29.11.2000 r. ¢ HuUM B 4acTH obecreuyeHus
COOTBETCTBHsl TOCTABISEMOM MNPOMYKLUMH 00sf3aTeNbHBIM TPeOOBaHUAM M B YacTH OTBETCTBEHHOCTH 3a
" HECOOTBETCTBHE MOCTABIISIEMON MPOIYKLIHH 00513aTe/IbHBIM TPeOOBaHUAM,

B e I'enepanbsuoro nupexkropa dasbigosa B.B. zagsnser, yro

O0opyroBaHue NOrPaHHYHOro KoHTpoJuIepa ceccuii SI3000 SBC
(nagnee no Tekcry — odopynosanune SI3000 SBC),

usrorosiieHHoe Ha 3aBoje Iskratel, Telekomunikacijski sistemi, d.o.o., Ljubljanska c. 24a, 4000 Kranj, Slovenia
cooTBeTCTBYeT TpeboBaHMsM «[IpaBuia NpUMEHEHHWs CpPEACTB CBS3M Ui Mepeladd TOJIOCOBOH M BHIEO
uHpOpMaLIMK [0 CeTAM TMepelayd JaHHbBIX», YTBepKAeHHbIM [Ipukazom Munundopmesssu Poccun ot
10.01.2007 r. Nel (3apeructpupoBanH Muntoctom Poccun 19.01.2007 r., peructpauuonssiii Ne 8809) (nanee no
TekcTy — «[lpaBmia») M HE OKaXKeT AeCTAOWIM3MPYIOLIEro BO3AEHCTBUS HAa LEIOCTHOCTh, YCTOHYMBOCTB
GYHKUMOHHUPOBaHUs U 0€30MacHOCTh €IUHOM CeTH aNeKTpocBs3u Poccuiickoit @enepauuu.

2 HazHadyeHHe H TEXHHYECKOE ONHCAHHNE

2.1 Bepcus I1IO
O6opynosanue SI3000 SBC umeer Bepcuto 10 - 2.

2.2 KoMn1eKTHOCTh

- IOTPaHUYHBIN KOHTPOJUIEP CECCUM -1 wr.
- CD awuck ¢ [TO v MHCTpYKILIMEH IO SKCIUTyaTallii Ha PYCCKOM s3bIKe - | IIT.
- yIakoBKa -1 .

2.3 YcoBHSI NPUMEHEHHs Ha CeTH CBSI3M 001L1ero noJjib3oBanusi Poccuiickoii ®@eaepannn

O6opynosanne SI3000 SBC BbimonHseT (QYyHKUMHM TPaH3UTHOTO YCTPOMCTBA COMpPSDKEHHs Il obecreueHus
B3aUMOJIEHCTBHS CeTeil CBsI3M OOIUero MoJIb30BaHMS, a TAKXKE JIOKAIbHBIX CETeH C CeTho CBsA3M ofuiero
nosie3oBanus. O6opynoeanue SI3000 SBC obecneunBaer npreM U nepenady rojocOBOH, BUAEO U MyJbTUMEAUA
uHpopMaiwu no npotokoiy IP. INepenaya 1 npriemM roocoBoi, BUAEO U My IbTUMEIMA UHPOPMALIMHM OCYILECTRIISETCS C
noanepxkoi nporokoroB SIP, H.248/MEGACO, RTP/RTCP. O6opynosanne SI3000 SBC umeer (koiuuecTBo)
unaTepdeiico Ethemet 10/100/1000: 10BASE-5/10BASE-2/10BASE-T/100BASE-TX/100BASE-T4/1000BASE-
T/1000BASE-CX.

2.4 KoHdurypauusi noaKJII0UYEHHs K CeTH CBSI3H 00LLEro nojab30BaHUs

Kondwurypauus nmogrmouenus: obopynosanus SI3000 SBC k cetu cBs3u o0luero nosp3oBaHMs MOKa3aHa Ha
pucyHkax 1 u 2.

[MopraHnyHbIi KOHTPONNEP
ceccuit S13000 SBC

CeTb cBAA3MN
obuiero
nonb30BaHuA

CeTb cBA3N
obwero
nonb3oBaHus

Ethernet/FastEthernet/| Ethernet/FastEthernet/
GigabitEthernet A GigabitEthernet

PucyHox 1

[MopraHuyHbIii KOHTpONNEp
ceccuii SI3000 SBC

IP-Tepmunan

CeTb cBAA3UN
obuero

Nnonb30BaHus

Ethernet/FastEthernet/ o - Ethernet/FastEthernet/
GigabitEthernet | il GigabitEthernet

LAN




BILI I 9 BT T CI T eI T I T TSI S B G T T ST T ST I ST ST ST BT CT I G I O 6T I T ST I T LTI I,

S
2.4 DnexTpuYecKkne H PyHKIHOHA/IbLHbIE XapaKTePUCTHKH @
OcHOBHBIE XapaKTEPHCTHKH 3JIeKTpuueckux uHTepdeiicor Ethernet: 10BASE-5, 10BASE-2, 10BASE-T, &)
;| 100BASE-TX, 100BASE-T4, 1000BASE-T, 1000BASE-CX COOTBETCTBYIOT TpeGOBaHMSM, NIPUBEICHHBIM B &/)
nyHkre 19 «I[IpaBuny. @
ITo pyHkumoHanbHBIM XapakTepucTHKaM obopynosanue SI3000 SBC coorercTByer TpeGoBanusam [Ipunoxenus &/j
N2 «Ilpasun» (B wactu peanuszauuu npotokosioB RTP/RTCP), Tlpunoxenus Ne3 «IIpaBun» (B yacTH ®
peanusauuu nporokonos H.248/MEGACO), mynkra 17 «IIpaBun» (B actu peanusanuu nporokoia SIP). %
2.5 YenoBus 3KCIUTyaTaAHHA, MeXaHAYeCKHe H KIHMaTHYeCKHe TPeGOBaHus, 3JIEKTPONHTAHAE @
OKCIUTyaTallis U TEXHMYECKOe 00CITY)KHBAHHE OCYLIECTBIISETCS B COOTBETCTBUH C TPEGOBAHUAMHY, U3TIOKEHHBIME [\
B 3KCIUTyaTallMOHHOM JOKYMEHTALMH, BXOSIIEH B KOMIUIEKT IIOCTABKH. E-/:)
O6opynosanue SI3000 SBC mnpennHasHa4deHo Ais SKCIUTyaTaluu npy paGoueit Temneparype ot +5°C mo +40°C u &4
Bi1akHOCTH 10 80 % B cooTBeTcTBHU ¢ TpebGoBaHusamH [Ipunoxerus Nel «IIpaBuiy. ®
Onektponuranre obopynosanus SI3000 SBC ocymecTsiseTcss OT HCTOYHHKA MEPEMEHHOTO TOKA HANPSKEHHEM &{;

220 B B cooTBeTcTBHH C TpeOoBaHUAMH MyHKTA 6 «[TpaBui». @
2.6 Ceenennsi 0 HAJTMYNHA BCTPOEHHBIX cpeJcTB Kpunrorpadun (mudpoBanus), NpueMHHKA I100aIbHBIX gﬁ
CIYTHHKOBBIX HABHTAIIHOHHBIX CHCTEM @
B o6opynosanuu SI3000 SBC oTCYTCTBYIOT BCTPOEHHBIE CPEACTBA KPUNTOrpaQuu ¥ MPUEMHMKH TJI00aIbHBIX g\
CITyTHHKOBBIX HABUTI'ALIHOHHBIX CUCTEM. &)

S
3 Mexnapanusi_npuHaTa HA ocHoBanmM IlpotokoJa wucnbiTanuii Ne 04604025-1C 0389-01/2008 ot é—’)

18.08.2008 r. 111 TOHUMNC. @

geK.ﬂaDaIﬂlﬂ COCTABJIEHA HA 2 JIHCTAX. &/_‘
&)
4. laTa NpUHATHA AeKjIapanun «__18  » centsabps 2008 r. K
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Jexyiapanus qedicTBUTEILHA 10 «__18  »centsiops 2018 r. @
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